
De 7 Dale 

Generalforsamling den 31. marts 2022 

Valg af dirigent 

Linda vælges. Hun gør opmærksom på at der på dagsordenen står ”ordinær generalforsamling 

2021”, og at der i stedet skulle have stået 2022. 

 

Valg af referent 

Lene vælges 

 

Fremlæggelse af beretning 

Beretning – De7Dale ved generalforsamling 31. marts 2022 

18 marts 2021 holdt vi den seneste generalforsamling, en billig omgang med høflig selvbetjening 

da vi jo dengang stadig var pålagt en masse restriktioner. 

I løbet af april og særligt maj blev vi så sluppet mere og mere løs og arbejdet med at udvikle 

området kom igen til at være mere fysisk. 

Noget af det der først kom på dagsordenen i starten af april, var vores kommende friplejehjem, 

med et opstartsmøde den 6 april, hvor det for alvor kom på dagsordenen at sådan et skal vi da 

have og at det skal placeres i Hårby. 

Der kom også liv i stiplanerne igen og allerede midt i april blev der kaldt ind til en trampesti dag 

den 12 juni, og da denne dag kom stillede vi her, heldigvis udendørs og på bagkanten af den der 

pandemi et fuldt hold til at få gravet skilte og pæle i jorden og i løbet af dagen fik vi sat det hele 

op. 

At det nu står og venter på fine skilte, er helt bestemt ikke vores skyld og jeg ved at Stine S 

arbejder meget på at det sidste kommer på plads. 

Lige først i juni kom den første gravemaskine så for at grave til tunnel under Låsbyvej ved skolen 

og som optakt til dagen for etablering af Møllestien blev der med rigtig godt fremmøde afholdt 

møde hvor blandt andet Hans fra Stjær fortalte om deres sti projekt og hvor planerne fra vores 

egen sti gruppe blev fremlagt- og minsandten om ikke sti nr 2 kom på bordet allerede denne aften 

Jørgen Jensen fra Vengelund mente at vi alle skulle have glæde af hans lidt private sti. 

Sommerferien gik og så kom der gang i Friplejehjemmet igen med stort møde den 17. august med 

information og oprettelse af en støtteforening ca. 70 mødte op 😊 

Den 23. august – samme dag som der blev afholdt møde om genstart af fællesskaberne kom selve 

tunnelen i jorden. 
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Den 28. august hvor HIK 81 holdt aktivitetsdag var der i denne planlagt en gåtur på Møllestien og 

tilbage af Låsbyvej – en helt særlig oplevelse da denne var lukket ved skolen pga arbejdet med 

tunnelen 

Og den 29 gik mange af os så igen – denne gang en ”jomfrutur” på Jørgen sti – FØR der kom bro 

over sumpen. 

Den 30. september stiftede vi støtteforeningen til Friplejehjemmet. 

I oktober kom der gang i fællesspisningen (for en kort bemærkning) og med fuldt hus til nyt 

koncept ved Ole. Vi er i hvert fald mange der synes det var godt. 

Så gik der også KV21 i den og der blev holdt vælgermøde for alle landsbyer (forum) på vores skole 

og vi arrangerede også et selv i Mesing forsamlingshus – det var helt tydeligt at vores forening og 

arbejdet i forum har sat sig fast i byrådspolitikerne – den fik ikke for lidt med løfterne. 

Toppen blev nok alligevel at vi i december blev kåret som årets landsby (klynge) 2022 og med det 

båden æren og lidt til driften med checken på de 5000. Tak til landsbysamvirket og tak til alle jer 

der arbejder på at gøre det muligt.  

Det startede en hel masse – må jeg sige medvind på cykelstien?? 

Med artikler i ugeavisen om os – det gode liv på landet og skolen hvor vi igen fik lov til at slå på 

tromme for os selv og de herligheder vi bor i. 

Og lige som vi fik arrangementet på plads med overrækkelse af vore præmie (den officielle) ja så 

kom det med cykelstien op igen. Vores hårdt arbejdende og insisterende gruppe fik lavet et helt 

fantastisk stykke arbejde indkaldt politikerne til møde inden der skulle træffes beslutninger om at 

søge statslig medfinansiering til de dyre projekter. Og på grund af dem er vi nu en 1. prioritet og 

kommunen har ansøgt om mange penge til anlægsarbejderne. 

Undervejs var der regional-tv forbi så den fik fuld gas det var den 15 februar og den 17 var den gal 

igen – her skulle på med vores nominering til Regionens landsby(klynge) som vi blev indstillet til af 

Skanderborg Kommune. 

Og så var der næste kun De7Dale i ugeavisen. 

Den 2 marts var jeg og Stine så i Viborg på regionen for at forsvare ansøgningen – det svar 

kommer først med i næste beretning men kryds fingre- vi kan da godt bruge de 150K 

I øvrigt samme dag som der blev søgt medfinansiering til de store projekter med cykelstien. Og ja 

så var der TV øst igen. 

I forbindelse med HIK 81 gymnastikopvisning sidste søndag som var et meget fint arrangement 

blev der så filmet lidt igen – denne gang til en reklamefilm til brug for juryen i regionen – og 

selvfølgelig os selv når vi må. 
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Beretningen er lavet ved at trævle vores FB-side igennem og viser at vi sagtens kunne få endnu 

mere med. 

Mesing forsamlingshus har over en længere periode fået en ordentlig omgang og det så vil da vi 

var til vælgermøde derude – en lækker foyer lagt til de eksisterende lokaler, og jeg ved at de ikke 

er færdige endnu  

Der sker helt sikkert også mere og jeg vil gerne opfordre til at i i de 7 landsbyer melder endnu 

mere ind til MF gruppen så siden bliver endnu mere spændende, både for os og for omverdenen. 

Vi er helt sikker blevet set og personligt synes jeg det er fedt at se De7Dale skrevet på kortet når 

der er nyhedsudsendelser, så meld ind til festen så den bliver endnu større her i 22 og 23. 

Sidst vil jeg kort sige at vi også har været aktive deltagere i fusionen af Forum og Samvirket, det 

skete i Hylke den 26 februar med deltagelse af 40 ud af 42 landsbyer. Selvom det her drejer sig om 

De7Dale er det et vigtigt Fællesskab for der har vi fået direkte adgang til de politiske udvalg og i 

øjeblikket er vi i en møderække hvor vi definerer landdistriktspolitikken sammen. 

Det har stor betydning i de overordnede spørgsmål – Trafik og infrastruktur (f.eks. mobil-telefoni) 

udvikling af vores varme forsyning, skoler og bosætning, men helt generelt også virksomheders 

muligheder for etablering og udvikling udenfor byerne. 

Beretningen godkendes. 

 

Fremlæggelse af regnskab 

Lene pointerer at gebyrerne er høje, da nuværende pengeinstitut siden november pålagt et 

månedligt gebyr på kr. 295,-. Der planlægges et bankskifte i 2022. 

Der opfordres til at komme med forslag til hvilke finde der kan søges. Velliv fonden nævnes som 

en mulighed, da de støtter lokal trivsel. Bestyrelsen ser nærmere på dette. 

Regnskabet godkendes. 

 

Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag 

 

Fremlæggelse af budget 

Foreningen har modtaget kr. 5000,- fra Skanderborg Kommune for prisen som Årets 

landsbyklynge. 

Budgettet godkendes. 
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Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen synes at det skal fastholdes at foreningen er kontingentfri 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Stine S og Jørgen er på valg, de genvælges begge. 

 

Valg af suppleanter 

Kirsten og Niels-Ole genvælges begge 

 

Valg af revisor og revisorsuppleant 

Linda gør opmærksom på at der i foreningens vedtægter står at der skal vælges 2 revisorer, og ikke 

en revisor og en suppleant, hvilket vi tidligere har gjort. 

Linda genvælges som revisor, og Lise Palstrøm forfremmes til revisor i stedet for revisorsuppleant. 

 

Gennemgang af planlagte aktiviteter for 2022 

Stine S fortæller om stien ved Jørgen Jensen, og der vil komme en arbejdsdag hvor man skal have 

sat pæle op. Der arbejdes videre med en konsulent om det videre arbejde med trampestierne. 

Hun har endvidere talt med formanden for den lokale landbrugsforening, som gerne vil slå et slag 

for trampestierne. 

Stine ønsker flere frivillige til Trampestilauget. 

Søren Erik anbefaler at man årligt indkalder til kaffe for lodsejerne, for at anerkende deres velvilje. 

Derudover kunne man overveje uddeling af gaver til lodsejerne gerne i forbindelse med 

generalforsamling i landbrugsforeningen, så ser andre landmænd også hvem der har givet lov til at 

gå på deres jord, og så bliver det ikke så ”farligt” at være med på vognen. 

Stine G fortæller om SoMe. 

Antallet af følgere af De 7 Dales sociale medier er steget.  

Besøg på hjemmesiden er steget fra ca. 3500 til ca. 7400 fra 2021 til 2022. 

Fremadrettet vil vi gerne have gang i erhvervsnetværket, og vi taler om en stor fejring hvis vi er 

heldige at vinde den store pris i Region Midt som Årets landsby. 
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Kirsten fortæller om cykelstierne, der er fundet en statslig pulje der bidrager til cykelstier. 

I løbet af meget kort tid fik vi rigtig meget omtale vedr. cykelstien fra Nørre Vissing til Veng Skole 

og Børnehus, hvilket betød at vi er blevet topprioriteret. Trafikstyrelsen har den endelige 

beslutning, så vi afventer svar. 

Linda synes at det kompendie om vores område der er sendt til kommunen ifm cykelstierne skal 

ligge på De 7 Dales hjemmeside. 

Mht erhvervsnetværket vil vi gerne gøre opmærksom på at der er erhverv i området. 

Bestyrelsen spørger Esben Overgaard om han vil være med til at starte erhvervsnetværket op, der 

skal skabes synlighed at erhverv findes i De 7 Dale, der skal skabes kendskab til hinanden, man kan 

se de forskellige erhvervsdrivende på hjemmesiden, man bliver mere opmærksom på at handle 

lokalt. 

Esben, Stine S og Stine G sætter sig sammen for at finde de første skidt til at få erhvervsnetværket 

i gang. 

 

Eventuelt 

Der er igen sket en ulykke i krydset ved Hårby, der er nu sendt et budgetforslag ind til kommunen, 

da man ønsker at få gjort noget ved problemet. 

Friplejehjemmet er et stykke nede på prioriteringslisten ved kommunen – desværre 

Der arbejdes videre fra Friplejehjemmets bestyrelse. Det er desværre ikke sandsynligt at der 

startes op 2022. 

Linda gør opmærksom på at i Ejer Bjerge har man fået boligforeningen til at lave lejeboliger, hun 

anbefaler at man skæve til den mulighed. 

 


